

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	<b>INGRESOS</b>	<b>16.875.755.609</b>	<b>16.651.199.277</b>	<b>7.208.198.300</b>
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	720.997.175	706.430.482	269.541.329
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	349.741.638	349.741.638	277.581.031
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	21.197.879	19.197.879	7.624.881
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.655.669	6.655.679	3.810.197
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	94.147.464	93.581.122	37.213.977
09	APORTE FISCAL	15.293.849.187	15.096.754.731	6.310.003.207
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.134	5.134	55.879
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	218.186.819	202.683.075	201.635.861
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	162.974.024	156.293.432	100.731.938
15	SALDO INICIAL DE CAJA	8.000.620	19.856.105	0
	<b>GASTOS</b>	<b>16.875.755.609</b>	<b>16.651.199.277</b>	<b>6.956.994.341</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	312.667.958	306.315.495	122.124.120
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	218.535.229	197.700.432	68.626.464
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	14.524.225.734	14.447.991.638	6.129.459.698
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.356.798.269	1.261.694.424	524.905.401
25	INTEGROS AL FISCO	5.038.039	5.072.153	2.173.921
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	962.783	962.783	390.250
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.503.796	8.401.014	2.679.704
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	252.053.516	224.369.007	3.886.192
32	PRÉSTAMOS	187.787.499	181.605.497	70.240.926
34	SERVICIO DE LA DEUDA	182.656	9.086.704	32.507.665
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.130	8.000.130	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>251.203.959</b>